問い合わせ先

（きりん調剤薬局        矢吹 純  電話：024-534-3201）

（みはる調剤薬局おやま店 渡邉和樹    電話：024-535-5501）

会員各位

令和 4年 7月吉日

一般社団法人福島薬剤師会 会長  白石 丈也

地域包括ケアシステム推進員会 委員長 矢吹 純

在宅訪問薬局のプロフィール作成の実施について

日頃より会の運営、活動にご理解並びにご協力いただきましてありがとうございます。

昨年度、市内医療機関より「在宅業務に対応する訪問薬剤師の顔写真が載ったプロフィー

ルがあると、医療機関や利用される患者さんの利便性が高まるのではないか」といったご意

見を頂戴しました。そこで当委員会ではその経緯を踏まえ、本年度も在宅訪問薬局のプロフ

ィール作成を実施することといたしました。また、薬局情報は県薬剤師会や在タッチ、ふく

しま医療情報ネット等でも検索できるため、プロフィールの中身といたしましては、訪問薬

剤師の顔がイメージできるようにし、福島薬剤師会のホームページに掲示をして、多職種

や市民の方へと広く情報発信ができればと考えております。

つきましては掲示を希望される場合は、下記のとおり所定の書式をダウンロードして必

要事項をご記入いただき、記載するメールアドレスまで送信くださいますようお願いいた

します。

・ファイルのダウンロードはこちらからお願いします。

一般社団法人福島薬剤師会ホームページ → 地域包括ケアシステム推進員会 →

福島市在宅訪問対応薬局掲載のご案内 → 在宅訪問薬局プロフィール入力フォームはこちら

（Excelファイル名：薬局紹介.xlsx）※掲載人数によってファイルが異なります。

≪お願い≫

必要事項をご記入いただき、

ＰＤＦで保存したデータを下記のメールアドレスまで送付してください。

ファイル名は「薬局名.pdf」と記載してください。

送信先 ：miharuoyama@crocus.ocn.ne.jp